
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.129 Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº. 156/2020, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/145461, de 20/02/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo Matrícula nº. 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador. OBJETIVO: Realizar procedimento de fi scalização 
da Obra do Sistema de Esgotamento Sanitário, Obra referente ao CV nº 
008/2010.
DESTINO: Soure/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
DATA: 03 a 05/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 527319

PORTARIA Nº. 154/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/138084, de 18/02/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo Matrícula nº. 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador. OBJETIVO: Realizar procedimento de fi scalização 
da Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimento de Água no Município 
de Santa Cruz do Arari/PA.
DESTINO: Santa Cruz do Arari /PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 27 a 28/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 527255

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 030/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Senhora SILVIA MARIA CORREA FONSECA, CPF nº 
604.902-06, para assumir a Função em Comissão de Assessor de Diretoria, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
2. Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 02.03.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 527371
PORTARIA N.º 029/2020 – PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO o afastamento, do Diretor Administrativo e Financeiro 
desta Companhia, Sr. RAPHAEL GUERRIERI BRANDAO, no dia 27.02.2020.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Diretor de Programa Especial de Moradia, Sr. LUIS 
ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA, para responder pela Diretoria 
Financeira, na ausência do Titular, no dia acima discriminado, cumulativa-
mente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de fevereiro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 527368

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 269/20 - DPG, DE 18/02/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/113438-DEFPUB-SECC-DP01, de 
11/02/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público 
EDILSON BENEDITO MELO DA CRUZ, Matrícula: 57234525/ 1, referente ao 
Triênio (2013/2016), com gozo no intervalo de 02/03/2020 a 31/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 527066
PORTARIA Nº. 270/20 - DPG, DE 18/02/2020.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. nº. 8º inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº. 2020/89299 – DEFPUB – SECC – DP01 , de 
04/02/2020.
RESOLVE: Transferir o gozo de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio da 
Defensora Pública ANA PAULA PEREIRA MARQUES VIEIRA, matrícula nº 
80845361/ 2, anteriormente transferidos pela Portaria nº. 2.130/2019-
DPG de 12/12/2019; publicada no Doe 34.064 de 18/12/2019, referente 
ao triênio (2010/2013), com gozo no período 31/01/2020 a 29/02/2020, 
fi cando agora o gozo para o novo período de 14/02/2020 a 14/03/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 527067

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 013/2020
PROCESSO N.º 2020/13248 DPPA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA SRP Nº 017/2019 – MP/PA .PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 058/2018 – MP/PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMEN-
TOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.194.679/0001-58.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ESTANTES 
DE AÇO, em conformidade com as especifi cações, qualidade e condições 
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, com vistas 
a atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 17/02/2020
VALOR GLOBAL: R$ 19.413,60 (dezenove mil quatrocentos e treze reais e 
sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441
Natureza da Despesa: 449052
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 1050008441E
VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência de 03 (três) meses, con-
tados da data da publicação deste instrumento no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JUCYLMA MARIA SILVA TRENTIN.
CPF/MF: 204.385.671-53.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Generoso Malheiros n° 5, Cidade Verde, 
Cuiabá/MT, CEP: 78.028-685.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 526801

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE SRP 017/2019 MP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ – MP/PA
PROCESSO N.º 2020/13248

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Estado 
do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, re-
presentada pela Dra. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pú-
blica-Geral, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade nº 
3.292.836 SSP/PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério 
da Fazenda sob o nº 517.526.382-04, residente e domiciliada em Belém/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual 
Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;


